
BOE núm. 7 Jueves 8 enero 1998 181

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2 del Reglamento Gene-
ral de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 24 de noviembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Tratamien-
to de taludes, refuerzo de túneles y boquillas en
la CN-332 de Cartagena a Valencia, punto kilo-
métrico 220,500 al 226,000. Tramo: Variante de
Gandía. Clave: 23-V-2581-11.11/97, a las empresas
«Peninsular de Asfaltos y Construcciones, Sociedad
Anónima», «Ploder, Sociedad Anónima» y «OCP
Construcciones, Sociedad Anónima» (anteriormen-
te «Construcciones Padros, Sociedad Anónima»)
(UTE), en la cantidad de 505.985.171 pesetas, y
con un plazo de ejecución de cinco meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 26 de noviembre de 1997.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&73.715-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2 del Reglamento Gene-
ral de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 1 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: «Reorde-
nación de enlaces, canalización del drenaje y acon-
dicionamiento hidráulico del río Llobregat. Prolon-
gación del II Cinturón de Barcelona. Pata Sur».
Clave: 42-B-3031, 40-B-3541-11.27/97, a las empre-
sas «Construcciones Laín, Sociedad Anónima»;
«Obras y Servicios Hispania, Sociedad Anónima»
y «Construcciones Ribau, Sociedad Anónima»
(UTE), en la cantidad de 1.256.844.381 pesetas,
y con un plazo de ejecución de dieciocho meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 2 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&73.720-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Expediente 32-CA-3240-11.50/97.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-CA-3200-11.50/97.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de semá-

foros y reposición de firme. CN-351, punto kilo-
métrico 2,800. Intersección de Puente Mayorga.
Provincia de Cádiz.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 202, de 23 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.904.579 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima» (SICE), y
«Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima»
(UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.485.185 pesetas.

Madrid, 2 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secre-
taria general de la Dirección General de Carreteras,
Carmen González Ortega.—&73.721-E.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del servicio
que se indica. Expediente 6/98GA CSD-SC.
Entidad adjudicadora: Consejo Superior de

Deportes. Servicio de Contratación. Expediente
6/98GA CSD-SC.

Objeto del contrato: Servicio de desplazamientos
participación española en Campeonatos Mundiales
Escolares y Universitarios, 1998. Lugar de ejecu-
ción: Plzeò (Praga-República Checa), Luton (Gran
Bretaña), Jurmala (Riga-Letonia). Plazo de ejecu-
ción: 14 de marzo a 6 de mayo de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Ordinaria y anticipada, abierto, concurso.

Presupuesto base de licitación: 6.934.000 pesetas.
Garantía provisional: 138.680 pesetas.
Obtención de documentación e información: Secre-

taría de la Mesa de Contratación del Consejo Supe-
rior de Deportes, calle Martín Fierro, sin número,
28040 Madrid. Teléfono: 589 67 79. Telefax:
34/91/589 66 14. Fecha límite de obtención: La
de presentación de ofertas.

Requisitos específicos del contratista: Clasifica-
ción: No. Otros: Los indicados en la cláusula 8.3
del pliego (solvencia económica y financiera; sol-
vencia técnica).

Presentación de las ofertas: Fecha límite de pre-
sentación: Día 3 de febrero de 1998, hasta las trece
horas. Documentación a presentar: Especificada en
la cláusula 8 del pliego (proposición económica,
cláusula 8.2; documentación jurídica, 8.3, y refe-
rencias técnicas, 8.4). Lugar de presentación: En
el Registro General del Consejo Superior de Depor-
tes, calle Martín Fierro, sin número, 28040 Madrid.
Proposiciones por correo o presentadas según el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, se estará a lo dis-
puesto en la cláusula 8.1 del pliego.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

Admisión de variantes: No.
Apertura de las ofertas: En acto público en el

Consejo Superior de Deportes, calle Martín Fierro,
sin número, Madrid. Fecha: 16 de febrero de 1998.
Hora: A partir de las diez treinta.

Otras informaciones: La Mesa de Contratación,
el día 5 de febrero de 1998, calificará la documen-
tación presentada a los efectos indicados en la cláu-
sula 9.3 del pliego y se publicará el acta en el tablón
de anuncios del Consejo Superior de Deportes, a
efectos de notificación.

Gastos de anuncio: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de enero de 1998.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Santiago Villamil Fernán-
dez.—438.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso número 2.302/97,
iniciado para la adquisición de un Nodo Edi,
con destino al Centro de Producción, Sis-
temas y Comunicaciones de la Gerencia de
Informática de la Seguridad Social.

De conformidad con el artículo 94.2 de la
Ley 13/1995, de Contratos de las Administraciones
Públicas, se informa, que el referido concurso ha
sido adjudicado por Resolución de esta Dirección
General de fecha 3 de diciembre de 1997, a la
empresa «Indra, SSI», por un importe de 20.000.000
de pesetas.

Madrid, 4 de diciembre de 1997.—El Director
general, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain
del Valle.—73.738-E.

Resolución del Centro de Recuperación de
Minusválidos Físicos del Instituto de Migra-
ciones y Servicio Sociales de Salamanca por
la que se hacen públicas las adjudicaciones
que se citan.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, se hacen públicas las adjudicaciones, por pro-
cedimiento abierto, de los concursos siguientes:

Servicio de vigilancia para el Centro de Recu-
peración de Minusválidos Físicos de Salamanca
durante 1998, por importe de 3.125.000 pesetas,
a la empresa «Vasbe, Sociedad Cooperativa La-
boral».

Suministro red telemática para el Centro de Recu-
peración de Minusválidos Físicos de Salamanca
durante 1998, por importe de 2.853.600 pesetas,
a la empresa «Divisa Informática, Sociedad Anó-
nima».

Salamanca, 17 de diciembre de 1997.—La Di-
rectora-Gerente, María Isabel González Ingel-
mo.—73.734.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud en Badajoz por
la que se convoca concurso público, proce-
dimiento abierto, para la contratación del
servicio de transporte para recogida de mues-
tras de análisis y pequeña paquetería desde
los centros de salud y ambulatorios hasta
el hospital de referencia del área sanitaria
en el ámbito de la provincia de Badajoz.
1. Entidad adjudicataria:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Provincial de Badajoz.
c) Número de expediente: 06/00/01/98.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Concurso público,

procedimiento abierto, contratación del servicio de
transporte para recogida de muestras de análisis y
pequeña paquetería en el ámbito de la provincia
de Badajoz.

b) División por lote: Ruta Gerencia C.A.P. II
y C.A.P. III.

c) Lugar de ejecución: Provincia de Badajoz.
d) Plazo de ejecución: Según pliego de cláusulas

administrativas particulares.



182 Jueves 8 enero 1998 BOE núm. 7

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

C.A.P. II: 50.000.000 de pesetas.
C.A.P. III: 10.000.000 de pesetas.

Importe total: 60.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Provincial.
b) Domicilio: Avenida Huelva, número 8.
c) Localidad y código: Badajoz, 06005.
d) Teléfono: 924-21 81 50.
e) Telefax: 924-24 80 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Cinco días hábiles al último día de
presentación de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
especificados en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir de su publicación.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General.
2.a Domicilio: Avenida Huelva, 8.
3.a Localidad y código: 06005, Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): La propo-
sición de la ofertente deberá ser mantenida hasta
la adjudicación y entrada en vigor de un nuevo
concurso.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) En su caso, número previsto (o números máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial Insalud, sala
de Juntas, planta primera.

b) Domicilio: Avenida Huelva, 8.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: 16 de febrero de 1998.
c) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncio: Los gastos de publica-
ción de este anuncio serán por cuenta del adju-
dicatario.

Badajoz, 16 de diciembre de 1997.—La Directora
provincial, María Francisca Fernández Rodrí-
guez.—&73.729.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Teruel por la que se publica
la adjudicación definitiva del concurso abier-
to 9/97, limpieza.

Con fecha 26 de noviembre de 1997 se adjudica,
a la empresa Limpiezas Urbión, por un importe
de 8.495.760 pesetas.

Teruel, 5 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, Juan A. Zorraquino Lozano.—&73.764.

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncia el C.A. 48/97, suministro de
material de curas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Nacional de la Salud.
b) Hospital de León.
c) C.A. 48/97.

2. Objeto del contrato: a) Suministro de mate-
rial de curas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
92.968.286 pesetas.

5. Garantía provisional: 1.859.366 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Los pliegos de condiciones y demás documentación
podrán solicitarse en la Sección de Compras del
Hospital de León, pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León. Telé-
fono: (987) 23 70 48. Fax: 22 62 64.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas,
así como en el de prescripciones técnicas, de acuer-
do con la Ley 13/1995.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 12 de febrero
de 1998.

b) Documentos a presentar: Los establecidos en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Hospital de León, pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Un año.

9. Apertura de las ofertas: Se anunciará en el
tablón de anuncios de la Sección de Compras del
Hospital de León.

11. Los gastos del presente anuncio serán por
cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 22 de diciembre
de 1997.

León, 4 de diciembre de 1997.—El Director
Gerente, J. Julio González Pérez.—73.742.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Servicio Vasco de Salud del
Departamento de Sanidad por la que se
anuncia concurso público para la contra-
tación de servicio de lavandería, recogida,
reparación o recuperación y entrega de ropa
plana y ropa de forma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Cruces.
c) Expediente: CP 230.20.1.00313.3602.1097 TA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de lavande-
ría, recogida, reparación o recuperación y entrega
de ropa plana y ropa de forma.

b) División por lotes y número: Sí.

Lote 1: Traumatología.
Lote 2: Residencia General, Maternidad y Con-

sultas Externas.

c) Lugar y plazo de ejecución: Lo establecido
en el pliego de condiciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 185.000.000 de pesetas (IVA
incluido).

Lote 1: 21.830.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 163.170.000 pesetas (IVA incluido).

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto fijado por
la Administración para cada uno de los lotes en
que se divide el presente expediente (lote 1: 436.600
pesetas; lote 2: 3.263.400 pesetas; para el caso de
que acudan a ambos lotes: 3.700.000 pesetas).

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto del contrato.

6. Obtención de documentos e información:

a) Entidad: Hospital de Cruces, Asuntos Gene-
rales-Registro, edificio de Administración, segunda
planta.

b) Domicilio: Plaza de Cruces, sin número.
c) Localidad y código postal: Baracaldo, 48903.
d) Teléfono: 485 98 90.
e) Telefax: 485 01 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de enero de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en la carátula y pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y el pliego de condiciones
técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las quin-
ce horas del día 19 de enero de 1998.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares,
carátula y pliego de bases técnicas.

c) Lugar de presentación: Hospital de Cruces,
Registro General (edificio de Administración), en
el domicilio indicado en el punto 1.a) y b).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso) No pro-
cede.

9. Apertura de ofertas: Lo señalado en el punto 6
(a, b, c).

d) Fecha: 23 de enero de 1998.
e) Hora: A las nueve.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 28 de noviembre
de 1997.

Cruces-Baracaldo, 28 de noviembre de 1997.—El
Presidente de la Mesa de Contratación, Josu I.
Garay I. de Elejalde.—&73.757.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud de
la Consejería de Salud por la que se convoca
contratación en su ámbito. Expediente
SUC-HC 184/97.

En uso de las facultades que me confiere el ar-
tículo 12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 317/1996, de 2
de julio, de Estructura Orgánica Básica de la Con-


